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Sz.P Grzegorz Puda                                                                                                    

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi  

 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

   Zwracam się do Pana z prośbą o szybką interwencję w sprawie 

ubezpieczeń rolnych.   

  Jak wiadomo, zgodnie z prawem rolnik musi ubezpieczyć przynajmniej połowę 

powierzchni upraw dotowanych od przynajmniej jednego ryzyka obowiązkowego: 

gradu, przymrozków wiosennych, ujemnych skutków przezimowania, powodzi czy 

suszy. Dla rolników ubezpieczenia to nie tylko obowiązek, ale jedyna szansa na 

otrzymanie odszkodowania, gdy nie ma przychodów ze zniszczonej produkcji, dla 

wielu gospodarstw wypłata z ubezpieczenia jest ostatnią deską ratunku. 

 Zgłaszają się do mnie sadownicy, którzy sygnalizują, iż ubezpieczyciele, 

w szczególności skarżąc się na Powszechny Zakład Ubezpieczeń, opóźniają termin 

ubezpieczenia plantacji. Kwitnące sady rokrocznie zagrożone są występującymi 

przymrozkami, dlatego dla sadowników jest tak istotne, aby jak najszybciej 

ubezpieczyć swoje plantacje. 
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  W związku z powyższym proszę o zainteresowanie się tematem polis 

ubezpieczeniowych dot. upraw rolniczych, dlaczego firmy ubezpieczeniowe 

opóźniają   podpisywanie umów? Zwracam się z prośbą o interwencję w sprawie 

pilnego uruchomienie ubezpieczeń upraw sadowniczych od przymrozków oraz od 

ryzyka gradu . 

  Czekając na szybką reakcję i odpowiedź pozostaję z poważaniem. 

                                                                                                     

                                                                                                       Z poważaniem 

                Mirosław Maliszewski 

                                                                            

                                                                               Prezes Zarządu Głównego ZSRP 

                                                                                                        Poseł na Sejm RP 


